Diário   Oficial Página 70   20 de setembro de 2024 Nº 28.833
<#E.G.B#1623036#70#1632220>

PORTARIA Nº 1962/2024 - PRAD
Cáceres-MT, 17 de setembro de 2024.

Homologa as Avaliações de Desempenho dos Profissionais Técnicos da Educação Superior da Universidade do Estado de Mato Grosso
- UNEMAT
O PRÓ REITOR ADMINISTRAÇÃO da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado - UNEMAT, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual nº. 321/2008
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº. 1.303/2022
CONSIDERANDO a competência delegada pela Portaria nº 2672/2022, Art. 2º, IV: Constituir comissão de avaliação de desempenho dos servidores
Profissionais Técnicos e ratificar os resultados da avaliação.
CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 195/2024 PRAD/SDP, datado de 13/09/2024.
RESOLVE: Retificar na portaria Nº 1972/2023-PRAD.
Onde-se lê:

EXERCÍCIO: 2022/2023

MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO MÉDIA

117745 CLERINEIA ARALDI
KRUGER

AGENTE UNIVERSITÁRIO 16/05/2022 a 15/05/2023 90,56

Leia-se:

EXERCÍCIO: 2022/2023

MAT NOME CARGO PERÍODO MÉDIA

117745 CLERINEIA ARALDI KRUGER AGENTE UNIVERSITÁRIO 16/08/2022 a 15/08/2023 90,56

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
(Assinado digitalmente)

MIGUEL CASTILHO JUNIOR
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO

Matrícula: 125687001
<#E.G.B#1623036#70#1632220/>

Protocolo 1623036

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<#E.G.B#1623099#70#1632288>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 006/2023/JUCEMAT

CONTRATANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO,

CNPJ 03.110.616/0001-03.

CONTRATADA: ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA - EPP.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o Aditivo ao Contrato

nº 006/2023/JUCEMAT. Tendo em vista a necessidade de manutenção

dos serviços prestados pela empresa contratada e em conformidade com

a cláusula décima primeira do Contrato, com vigência de 17/04/2023 a

16/04/2025, e o disposto no § 1º do artigo 81 da Lei nº 13.303/2016, que

prevê que a contratada poderá aceitar, nas mesmas condições contratuais,

os acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias na prestação

do serviço até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do

contrato, o acréscimo será no valor de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e

quinhentos reais). Com isso, o valor total do contrato será de R$ 312.500,00

(trezentos e doze mil e quinhentos reais), surtindo efeitos legais a partir da

data de assinatura do presente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 17.301, PAOE: 2007, Natureza de

Despesa: 3.3.90.39.000, Fonte: 1.501.000.

VALOR GLOBAL: R$ 312.500,00 (trezentos e doze mil e quinhentos reais)

DATA DE ASSINATURA: 18 de Setembro de 2024.

PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2024/00477.

ASSINAM: Pela Contratante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e

pelo Contratado SELMO RODRIGUES DE MORAES.

A íntegra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do

Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em http://www.jucemat.

mt.gov.br/contratos.
<#E.G.B#1623099#70#1632288/>

Protocolo 1623099

<#E.G.B#1623055#70#1632239>

PORTARIA Nº 054/2024/JUCEMAT

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso -
JUCEMAT, no uso de suas atribuições legais, atendendo o que dispõe as
Leis, Decretos e Regimento Interno que regem esta autarquia;

CONSIDERANDO que a Junta Comercial do Estado de Mato
Grosso, denominada de JUCEMAT, Autarquia, vinculada tecnicamente ao
Departamento de Registro Empresarial e Integração - DREI nos termos
das seguintes Leis: Lei Federal n. 8.934 de 18/11/94, regulamentada pelo
Decreto Federal 1.800 de 30/01/96, e Lei Federal n. 12.792 de 28/03/13 e
Lei Estadual n. 2.858 de 09/10/68, regulamentada pelo Decreto Estadual
n. 795 de 27/12/68, Lei Estadual n. 8.403 de 22/12/2005, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. 6.989 de 23/01/2006, e Lei Estadual n. 9.875 de
03/01/2013 regulamentada pelo Decreto n. 1.560 de 15/01/2013, tendo
por finalidade as funções executoras e administradoras dos serviços de
registro público de empresas mercantis e atividades afins no Estado de
Mato Grosso;

CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa n.
52, de 29 de julho de 2022, do Departamento de Registro Empresarial e
Integração sobre matrícula da atividade de Leiloeiro Público Oficial;

CONSIDERANDO que o interessado cumpriu perante esta
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, todas as formalidades que
trata a IN n. 52/2022, inclusive com o depósito da Caução;

RESOLVE:
Art. 1º: Conceder a Matrícula da profissão de LEILOEIRO

PÚBLICO OFICIAL, ao Senhor LEONARDO COELHO AVELAR, portador
do CPF n º  835.483.511-15  e RG n. 3765127  DGPC/GO, ficando registrado
nesta JUCEMAT sob o n. 104.

Art. 2º: Cumpra-se e Publique.

Cuiabá/MT, 17 de Setembro de 2024.

MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA
Presidente JUCEMAT

<#E.G.B#1623055#70#1632239/>

Protocolo 1623055

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 7df49cff

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org